

Aktyw partyjny województwa rzeszowskiego radzi nad realizacją Planu 6-letniego

W bezkompromisowej walce z wrogiem klasowym przebudujemy wieś i wykonamy zadania Planu Sześciolatniego

Poprzez współzawodnictwo pracy, racjonalizację i nowatorstwo w produkcji dążyć będziemy do przedterminowego wykonania Planu

W PRZEWORSKU toczyły się obrady rozszerzonego plenum Komitetu Powiatowego Partii z udziałem licznie przybyłego aktywu miejskiego i wiejskiego, poświęcone zapoznaniu się z uchwałami V Plenum KC.

Po obszernym referacie tow. Puraka, przedstaw. KW PZPR, o Planie 6-letnim z uwzględnieniem perspektyw rozwoju przemysłu i rolnictwa w naszym województwie i związanych z tym zadań stojących przed Partią, klasą robotniczą i masami pracującą ludności, wywiązała się ożywiona dyskusja.

Powiat przeworski posiada tylko jeden duży zakład przemysłowy — cukrownię. W przyszłości nie jest przewidziana budowa nowych obiektów przemysłowych — natomiast szczególną uwagę Plan 6-letni zwraca na zagadnienie socjalistycznej przebudowy struktury rolniej, podniesienia poziomu uprawy i kultury rolnej w powiecie.

Tow. tow. Dziedzic i Piejko w dyskusji mówili o konieczności wzmożenia i zaostrzenia walki klasowej, zwalczania pańki i wrogliej propagandy szerzonej przez kulaków, którzy w ten sposób oddziałują na mniej społecznie wyrobionych małych i średniorolnych chłopów, odciągając ich przed wstępowaniem do spółdzielni produkcyjnych.

Tow. Zięziewa i Tadłowa wskazywały na potrzebę szkolenia ideologicznego kobiet. Jak wykazało dotychczasowe doświadczenie, kobiety albo uświadomione poważnie utrudniają i hamują tworzenie nowych form zespołowej pracy w wsi, gdyż oderwane od życia polityczno-gospodarczego, stanowią podatny grunt i podłoże dla działalności wroga klasowego.

Wzmoczoną pracą realizujemy wytyczne planu budowy podstaw socjalizmu.

W PRZEMYSŁU na naradzie aktywu partyjnego Komitetu Miejskiego obszerny referat o Planie 6-letnim wygłosił II sekretarz tow. Chmielowiec.

W dyskusji tow. Enweller podkreślił działalność zakładu przetwórczo „Pomona” którego zarząd obowiązuje się wykonać plan roczny w 9 mies., Plan 6-letni w 5 latach.

Dyskusję podsumował tow. Kania, przedstawiciel Komitetu Wojewódzkiego PZPR, omawiając zadania organizacji partyjnych.

Organizacje podstawowe — mówił tow. Kania — powinny zainteresować się więcej produkcją poszczególnych zakładów na swoim terenie. Na zebraniach nie trzeba podejmować takich zobowiązań, które zwiększają wydajność pracy kosztem godzin nadliczbowych, ale zobowiązań dążących do realnego i stałego polepszenia warunków pracy.

Trzeba aby zagadnienie planowej produkcji swego zakładu znał każdy robotnik, każdy dział pracy, każda komórka zakładu, a tym samym wysiłek załogi będzie należał do koordynowany i lepiej wykorzystany.

O roli zebrań organizacji partyjnych powiedział tow. STALIN jako o bolszewickim sposobie wychowania. Nie można mówić o pewności wykonania planu, jeżeli podstawowe organizacje partyjne nie przysłuchują się zagadnieniom planu i jeżeli głosy poszczególnych robotników nie są rozważane przez organizację partyjną i kierownictwo. Nie wolno tłumić obywateli słuszną krytyką, a przeciwnie, stale ją rozwijać, gdyż pomaga ona

Na temat walki o zwiększenie produkcji przemysłowej, wynikającej z ogólnych założeń Planu 6-letniego, zabrał głos tow. Kot, przewodniczący Rady Zakładowej w Cukrowni, omawiając osiągnięcia i przygotowania swojego zakładu pracy do nadchodzącej kampanii buraczanej. oświadczył:

„Plan 6-letni — to więcej węgla, stali i innych towarów, które dadzą dobrobyt i kulturę polskiemu masom ludowym. Dlatego nasza załoga w pełnym zrozumieniu znaczenia walki i wysiłku o wzrost produkcji postanowiła pierwszą kampanię Planu 6-letniego wykonać o 6 dni wcześniej, by w ten sposób zaoszczędzić ponad 10 milionów złotych.

Tow. Rubiś, ref. personalny cegielni w Przeworsku, wysunął ostatnio na to stanowisko z robotnika, omówił zagadnienie współpracy międzyzakładowej, podając przy tym charakterystyczny przykład. Przed kilku dniami maszyna do wyrobu cegieł uległa awarii, która groziła jednogodniową przerwą w pracy. Brak było części wymiennych, narzędzi i fachowców. Kierownictwo cegielni zwróciło się o pomoc do cukrowni, która natychmiast przysłała ekipę remontową i uszkodzenie po kilku godzinach usunięto. Dzięki tej pomocy przerwy w produkcji nie było. Właściwe socjalistyczne rozumienie pracy i stosunku jednego zakładu przemysłowego do drugiego, jak to miało miejsce w Przeworsku, jest jednym z drobnych, ale jakże charakterystycznych momentów troski o wykonanie planu. Cegielnia przeworska uruchomiła drugą zmianę, aby plan wyznaczony na 1950 rok przekroczyć.

Dyskusja wykazała, że wszyscy towarzysze z radością i entuzjazmem

witają uchwały Komitetu Centralnego naszej Partii o Planie 6-letnim.

Aktyw partyjny pow. przeworskiego świadomy jest trudności i wysiłku jaki trzeba dać, by zwycięsko wykonać Plan 6-letni. Zakartowany w walce klasowej, posługując się orężem ideologii marksistowsko-leninowskiej — i wskazaniami naszej Partii, przy braterskiej pomocy Związku Radzieckiego, wzmoczoną pracą dążyć będzie do osiągnięcia pełnego zwycięstwa.

W podsumowaniu dyskusji tow. Purak powiedział m. in.:

„Plan jest olbrzymi, wymagać będzie od każdego członka Partii, od każdego bezpartyjnego wielkiego nakładu sił i twardej, niestępliwie walki z wrogiem klasowym. Zadania 6-letniego Planu musi znać każdy członek, każdy obywatel, organizacja społeczna i zakład pracy. Z Planem musimy dotrzeć wszędzie, a przede wszystkim do dotychczasowych organizacji partyjnych. Siła naszej Partii, jej bolszewicka dyscyplina i poczucie odpowiedzialności członków zapewni przedterminowe wykonanie planu. Wszystkim wstecznym siłom na świecie, którym przewodzi imperjalizm amerykański, pokażemy, że zbrodniarzami są ci, którzy produkują bomby atomowe i bombardują bezbronne miasta i wsie koreańskie — a BOHATERAMI SA NASI RACIONALIZATORZY I PRZODOWNICY PRACY, KTÓRZY BUDUJĄ NOWĄ KULTURĘ I POTRAFIĄ OBRONIĆ POKÓJ”.

(Jn)

Wzrosnie trzon klasy robotniczej w pow. łańcuckim

W ŁAŃCUCIE ostatnie rozszerzone Plenum Komitetu Powiatowego PZPR poświęcone było właśnie omówieniu zadań, jakie Plan 6-letni postawił przed Partią.

Po zagajeniu przez I sekretarza KP PZPR tow. Gomuły referat o Planie 6-letnim wygłosił przedstawiciel Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Goleń.

Nad referatem wywiązała się ożywiona dyskusja. Aktywiści partyjni z terenu całego powiatu omawiając sytuację na swoich zakładach pracy, podkreślali przede wszystkim konieczność mobilizacji wszystkich sił twórczych do realizacji zadań nakreślonych przez Plan 6-letni.

Przebudowa struktury gospodarczej i wspaniałe perspektywy gospodarczego rozwoju powiatu łańcuckiego wymagają dużego wysiłku każdego robotnika i chłopca. W nowo budujących się fabrykach znajduje zatrudnienie około 10 tysięcy robotników. Wybudowanie 8 domów kultury, wyposażenie 12 istniejących już domów w nowoczesny sprzęt i biblioteki, zakupienie nowoczesnego sprzętu pożarniczego dla 14 straży pożarnych, wybudowanie zakładu wodno-kanalizacyjnego w Łańcucie, kilku szkół i busy oraz remont zniszczonych dróg — oto zadania jakie mają być wykonane w ramach Planu 6-letniego w pow. łańcuckim.

Rzecz jasna, ażeby Plan ten był realizowany, konieczne jest wzmoczenie wysiłku nie tylko samej Partii. Do jego wykonania muszą przystąpić wszyscy partyjni i bezpartyjni. Dużą rolę odegrają tu związki zawodowe, które przez stałe uświadczanie ideologiczne mas pracujących i podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych

pryczynią się do osiągnięcia jeszcze lepszych wyników pracy. Konieczna jest ścisła współpraca organizacji masowych z Partią.

Ważnym zagadnieniem dla powiatu łańcuckiego jest rolnictwo. Już dziś w pierwszym roku Planu 6-letniego osiągnięto w rolnictwie poważne wyniki. I tak Szkoła Rolnicza w Wysokiej zebrała z jednego ha 37 q 80 kg żyta, 28 q 28 kg pszenicy i 32 q 50 kg owsa. PGR w Albogowej zaś 30 q żyta, 35 q owsa i 32 q pszenicy z ha.

Pierwszy rok Planu 6-letniego przyniósł również piękne wyniki w budowie spółdzielni produkcyjnych. Spółdzielnia produkcyjna w Dębnie buduje wzorową oborę, zaś pracę ręczną zastąpiono tutaj pracą maszyn. Organizacje partyjne winny otoczyć gromady w których powstają spółdzielnie produkcyjne jeszcze większą opieką, dość powinny do systematycznego stałego wypierania bogaczy wiejskich, a w walce klasowej zastawiać umiejętnie oręż ideologiczny, jakim jest nauka marksistowsko-leninowska i korzystać z doświadczeń Związku Radzieckiego, co pozwoli na pełny rozwój rolnictwa i przyspieszy podniesienie dobrobytu małych i średniorolnych chłopów.

Duże znaczenie w Planie 6-letnim posiada Państwowy Browar w Łańcucie, który ze względu na położenie w okolicy wybitnie rolniczej, będzie wykorzystywał do produkcji płody rolne a plan produkcji jego wzrosnie o 30 proc. w 1951 roku i 100 proc. w Planie 6-letnim.

Zakład przetwórczy w Łańcucie wykonał do końca lipca br. 71,8% planu rocznego, do czego znacznie przyczyniło się współzawodnictwo

działało do wykonania planu. Należy także zwracać uwagę na wzrost nowych kadr.

W dyskusji nad referatem zabrał głos tow. tow. Jagodziński, Lasowski, Włodarczyk, Wojtasik i inni. Dyskusja wykazała, że zarząd Huty Stalowej Woli w pełni docenia znaczenie planu 6-letniego — planu budowy podstaw socjalizmu i dołoży wszelkich starań do przedterminowego wykonania nałożonych na nią zadań.

W podsumowaniu dyskusji tow. Kapala wskazał wytyczne, którymi powinna kierować się organizacja partyjna, aby plan 6-letni zwycięsko wykonała.

Na zakończenie zebrania podjęli uchwałę, w której zobowiązali się, podnieść na wyższy poziom pracę organizacji partyjnej, głębiej wniknąć w procesy produkcyjne, unikając powierzchowności, rozwijać współzawodnictwo pracy, zrywając z wszelkim szablonem, propagując racjonalizatorstwo i nowatorstwo dla podniesienia wydajności pracy.

Aktyw partyjny dążyć będzie do doprowadzenia zadań planu produkcyjnego, do świadomości każdego robotnika, powierzając każdemu członkowi Partii odpowiedzialne zadanie. Wraz z szeroką akcją wychowawczą, stosować będzie socjalistyczną dyscyplinę pracy. Rozwijać akcję łączności miasta ze wsią, pomagając w przebudowie zaniedbanych gospodarstw indywidualnych na wielkie zespołowe gospodarstwa. Prowadzić akcję szkolenia ideologicznego członków Partii, akcję agitacyjną wśród bezpartyjnych oraz szkolenie zawodowe starych i nowych kadr pracowniczych. Wykonanie w całej pełni podjętych zadań przyczyni się do szybszej realizacji wytycznych planu 6-letniego.

Mariań Rybak
Koresp. N. Rz.

pracy. Zwłaszcza praca Franciszka Rybaka, Wiktorii Wróbel z rozlewni, Alfreda Lorenza i Jana Gergala z gorzelni, którzy przez socjalistyczne podejście do pracy, dają przykład innym.

Nie wszyscy jednak należycie podchodzą do zagadnienia współzawodnictwa. Typowym tego przykładem jest niedostateczne interesowanie się Rady Zakładowej, na której przede wszystkim ciąży obowiązek uświadczania pracowników.

Przedstawiciel KW PZPR tow. Goleń w podsumowaniu dyskusji, zwrócił uwagę, iż nie ujawniono ścisłych wytycznych dla zrealizowania Planu 6-letniego. Dyskutanci za mało mówili o brakach i trudnościach w swych zakładach pracy i nie odwiedzili ich na przykładach. Przed organizacjami partyjnymi stanęło obecnie poważne zadanie: wykonanie zadań Planu 6-letniego, który jest programem Partii i Polski Ludowej, tak pod względem politycznym jak i gospodarczym. Plan ten musi znać każdy — partyjni i bezpartyjni. Aktyw partyjny powiatu łańcuckiego powinien szczególnie uwagę zwrócić na pracę młodzieży i kobiet. Każdy człowiek pracy w Polsce Ludowej musi się stać współtwórcą Planu 6-letniego i musi walczyć o jego wykonanie.

Na zakończenie podjęto uchwałę, w której aktyw partyjny zobowiązał się podnieść poziom pracy organizacyjnej, aktywne grupy partyjne na zakładach pracy, podnieść rolę zebrań partyjnych oraz aktywne wysiłki członków Partii i wzmocnić w z masami bezpartyjnymi wykorzystując bogate rezerwy ludzi, uświadczać ich i mobilizując do wykonania wielkich zadań Planu 6-letniego.

Lwk

